58
aliquid notius definito: sed suppone, quod nota desinitio notior, et
et clarior, pro desinitio, ut contingit in nro casu, in quo clarior
intelligi nra spci per haec uerba (id, quod grae subgre colloca-
tur) quam per hoc noē 1. spci.

2^a. de spci cōte à individuo: q̄ n̄ nota hīc. q̄ nris
quia ēe in diuū collocat̄ subgre: q̄ n̄ sola spci. Pp̄. in diuū
collocari sub gre remotē: n̄ ut proximē; in quosd̄ gradū desin-
spci. Instabis. saltem (hoc aiā) collocat̄ grae subgre: et in
individuo: q̄ in diuū collocat̄ grae subgre. S̄. Nam, quia nulla
dat̄ spci, sub qua grae collocat̄: q̄ collocat̄ grae proximē sub aliquo
gre. Pp̄. N. Nam, saltem grae hoc dicit̄ nris. accendo illud ēe fal-
si (hoc animal, signat̄ eadē, aequē pecus, seu composuit̄ ex diu
individuanē et nra generica, medianē specijca. Nam grae
sic (hoc aiā) collocat̄ subgre humana: ēe aut uerū, si (hoc aiā)
signat̄ composuit̄ ex hae diu individuanē, et nra generica
immē. s̄ tunc. N. N. Nam (hoc aiā), quē sic, n̄ ē unū gene,
sed generationis; ideoque n̄ ē propriū in diuū alius uis, cō-
sequēt̄ nec proximē, nec remotē sub aliquo gre collocat̄.

3^a. hinc ē spci substantia: et in n̄ collocat̄ proximē
sub illa, ut gre: q̄ spci n̄ collocat̄ grae subgre. Pp̄. N. conie.
Suppone n. quod proximē sub aliquo gre collocat̄, q̄, sub aiā
gris sub alijs collocat̄ remotē. Vide ēe hoc loco uisum a nris
agud cursu.

Articulus secundus.

Explicatur definitio spci grabilis.

D. ep̄. spci grabilis ita hīc. spci ē id, quod grae de pluribus

solomonem dicitur in q. quid e. genit' loco dicitur qris illa ge-
scula i. d. u. nle. reliqua aut' genit' de dicitur. et ideo per illam par-
ticulari quod genit' de dicitur. videntur individua. per solom-
onem dicitur in dicitur qris. Denique per in quid e. videntur
dicitur, qris dicitur dicitur.

Rogabis uotum hac de q. qris probilis sit ceteris. Bonif.
genitum e. quia sic in q. dicitur, loquendo de e. qris de po-
ne. de q. quia videntur qris et per genitum de q. n. e. cen-
tibus. ad hac de q. videntur qris et per genitum de q. n. e. cen-
tibus. de per videntur de per agnitum ad grandam de dicitur in
numero. q. dicitur. (Sicut aut' ceteris, si genit' per agnitum
ad eundem. qris e. id. quod agnum e. e. in multis, solo in dicitur
tibus, in quibus q. dicitur.

Agg. in de q. qris probilis.

I. si quis cogit ac dicitur qris dicitur in ad. qris humana in d.
sua et qris. et in qris de dicitur dicitur in d. q. d. qris qris
dicitur in d. Per e. cursu. C. Mar. Ad Min. dicitur qris
dicitur qris videntur casu. qris actu, de dicitur in numero.
agnitum in qris de dicitur qris; quia aut' dicitur de dicitur
dicitur in d. qris; ad d. n. qris. ad qris dicitur, et ex qris
qris dicitur coningere.

Si: si dua aia in formam dicitur dicitur qris. qris
caelestem, et sublanarem. videntur dicitur dicitur dicitur dicitur
qris. et in dicitur, qui e. qris, qris de dicitur. qris dicitur

præci de alienabus eî nō. De i. suggestiōe salūm in Mai. Et n. in
possibile, quod aliqua sp̄s sublimariis in p̄e miam celestem, quia
n̄ habet proportionem ad illam. ut alibi d̄m̄ ē. Qu. 2. c. Mai. 30. d̄.
Min. Deque n. de illis duobus hōibus p̄cedō hō in cōi, qui n̄tā
ē sp̄s infima, et alius sp̄s natiōis abstractus ab hōibus d̄m̄tēs.
sp̄s, qui sp̄s n̄ cōt sp̄s, sed sp̄s.

1^o: sp̄s n̄ requirit gl̄m̄a numero in d̄m̄a. q̄ t̄m̄ba p̄ci
t̄ in d̄m̄e illa p̄tā de gl̄m̄ibus numero alienabus. Atq̄
ōm̄t̄, quia sp̄s, 2^o, hō p̄t̄ conservari in uno t̄m̄ individuo.
q̄ n̄ requirit gl̄m̄a. q̄ illa p̄tā p̄ci t̄m̄ba. Qu. d̄. n̄t̄.
It̄ d̄m̄s p̄t̄m̄t̄m̄ d̄m̄t̄. Atq̄, ad evēdō sp̄m̄ p̄t̄m̄t̄
ri in uno t̄m̄ individuo quodā p̄t̄m̄t̄m̄ cōntem, aut d̄
quodā accidentialē inensivā, quam h̄re p̄t̄ in inferioribus.
n̄t̄ quodā p̄t̄m̄t̄m̄ ut̄t̄m̄t̄, ad hanc n̄ n̄t̄ requirit
gl̄m̄a in individuo. Deinde. N. ut̄m̄t̄m̄ cōit.

De solutiōe q̄t̄m̄ dubiū.

Ve grec̄m̄ n̄t̄m̄ m̄l̄m̄t̄m̄ intelligat̄, negat̄m̄ ut̄m̄t̄m̄ qūs p̄t̄
sp̄s m̄l̄m̄t̄m̄ (eg, aīal, et homo) p̄t̄m̄t̄m̄ cōt̄m̄t̄
nari in uno t̄m̄ individuo, atq̄ in multis. De qūs d̄ sp̄m̄
p̄t̄m̄t̄m̄ ut̄m̄t̄m̄. q̄ quodā p̄t̄m̄t̄m̄ cōntem, et
2^o quodā p̄t̄m̄t̄m̄ accidentialē inensivā, quam h̄re
p̄t̄ in inferioribus. 3^o quodā p̄t̄m̄t̄m̄ ut̄t̄m̄t̄, quā cōntem
m̄ḡm̄t̄m̄, vel in relatione.

Dico q̄ ē: qūs t̄m̄ sp̄m̄ quodā p̄t̄m̄t̄m̄ cōntem, p̄t̄
eḡm̄t̄m̄ conservari in uno t̄m̄ individuo, atq̄ in multis.

eg: aial in una spc, et hio in uno individuo. qd quia omnes per
 fectio aialis consistit in eo, quod sic vivens sensitivum. et cen
 trales perfectio hominis consistit in eo, quod sic aial rationale. sed
 vivens sensitivum aque bene conservati in uno in indivi
 duo, et in multis, et aial rationale aque bene conservati in uno
 in individuo, et in multis: qd quia et spes quoad perfec
 tionem centalem gaude etc.

Dico 2^o. qd quoad perfectionem accidentalem, quod
 habere potest in inferioribus, non conservati aque bene in una spc
 aque in multis: spes autem quoad eandem perfectionem aque
 bene conservati in uno in individuo, et in multis: qd
 pars dicitur, quia perfectiones accidentales aialis sunt diversae
 specificae, cum qd coniungi in inferioribus: sed haec diversae sunt
 inaequalis perfectionis intensiva (et quasi radices diversa
 rum operum): qd quod quod est in una in spc, non habet eam per
 fectionem accidentalem intensivam, quam habere potest in multis.
 qd quoad perfectionem accidentalem, quam habere potest in inferioribus
 non aque bene conservati in una spc, et in multis.

Probatur deinde 2^o pars dicitur (quod spes s. quoad perfec
 tionem accidentalem aque bene conservati in uno individuo, et in
 multis: quia perfectio accidentalis potest, consistit in diversis indivi
 duanibus, cum qd coniungi in inferioribus: sed diversae intensives
 sunt oes aequalis perfectionis intensiva: qd quod spes est in uno in
 dividuo, habet eam perfectionem intensivam, quam habere potest in multis.
 et tunc quoad perfectionem accidentalem, aque bene conservati in uno

individuo

individuo, atque in multis.

Dico 3^o neque gñs neque spēs pōtunt agere bonē, conserva-
ri quoad perfectiōnem uliūs, in uno qñ in pñi, qz, gñs nō pōt con-
servari in una m spē; neque spēs in uno in individuo. qñ, quia
perfectiō uliūs aiālīs consistit in agilitate, uel in relōe ad multos
spēs: et perfectiō uliūs hominis consistit in agilitate, uel relōe
ad multa individua. sã qñ aiāl ē in una m spēs, n̄ habet agilita-
tē, uel relatiōem ad multos: q̄ sũt, qñ hōc in uno tñ indico,
n̄ hēt agilitatē, uel relatiōem ad multa: q̄ neque gñs in una
spē, neque spēs in uno in individuo pōtunt conservari quoad
perfectiōnem uniuersalitatis.

Questio 2^a

Articulus primus.

Quodnam sit gñs correliū.

Notandum ē quāstionem p̄cedere de gñe mat̄ sumptō. qz, de aiālī,
notandum ē correliū ē illud, quod oīe nīm relāt, et ad illud per
aliā relōe referur: ut se hēt filius comparatiōe patris. notan-
dum ē quod dicitur correliū, uel posse ē primū et immicātū cor-
reliū (ut se hēt accus ad pōiā) uel remotum, et micātū (ut se hēt obuiū
ad eandē pōiā), et iterum uel oratē ē inadēquatam, uel ad-
ēquatam. Inadēquatam ē illud, quod in adēquatiōe hōc nīm
relāt, ut se hēt accus ad pōiā, quā ita referur ad pōiā, ut
ut ulterius se tēdat ad obuiū. Adēquatam autē ē illud, quod adēquatiōe hōc:

24
quod loquoad primam partem; quia illud est primum; et imine-
atum genus correlatum, ad quod illud imine referretur: et genus
imine referretur ad speciem: et sic. Quia Minus quia genus, et
[sic] referretur hoc imine ad illud, a quo est, et imine gen-
ticipati: ad id est imine parva pars abscipi: ab homine:
illam est, et imine referri. Quod deinde 2^a pars dicitur, quia
illud est adequatum alicuius correlatum, quod ad aqua ce
illius rationem, ita ut talis ratio naturalis ferat. ad speciem et in-
dividuum ratione adequatae rationem genus: quoniam illius ad co-
quatum correlatum. Quod Minus; quia relatio genus ferit imine
homine et tendit usque ad solvere, quoniam ferit remote,
et nullo sicut. Quod verum est dicere speciem, et induram
re adequatae rationem genus. Confitetur quia philosophus non solum de-
finitioe genus per speciem sed et per individuum. Existima-
uit genus ad utriusque adequatae referri. Quod dicitur, quia de-
finitioe genus per ordinem ad illa, quae dicuntur specie. Sed non est
species, sed est individua sub illis contenta dicuntur specie. Quod non
solum definitioe genus per speciem, sed et per individua.

Ad punctum Louaniensem quatenus intendit proba-
re speciem esse adequatum genus correlatum. N. dicitur. Ad eius pro-
bationem. N. Minus. Nam relatio genus, quae est in aicali; non sicut in
homine, sed ulterius tendit ad generum: quia eandem habet
identitatem cum homine, se cum genero in genere incompleto; genus
cum uno proxime, cum alio autem remote. Ad confitetur. Et c. N. dicitur.

Porphyrius. n. n. ex ista maius spem ee adaequatum, et in imme-
 diatum gnis correlatum, quod libet aut relatum, sufficienter de-
 finiti per unum immediatu correlatu, gnis ad melius ee. deti-
 neri potest per adaequatum. Et 2^o d. d. n. s. nam porphyrius de
 praeiudicis quis per illa, quae dicitur in spe: cum q. n. sol. sp. s. in
 se, sed ee individua dicitur in spe, si q. d. de finisse gnis n. sol.
 per spem, sed te per individuum, atque adeo per adaequa-
 tum correlatum.

Subiicite in qd in com-
 plete n. e. immediatum
 correlatu gnis.

Rogabis quodnam sit pincum illius 2^o d. d. n. s. quae a se re-
 hae subiicite in quid in complete ee immediatum gnis corre-
 latu? et quo mo distat deat? Et pincum ee huius illud
 e. g. in qd gnis correlatu, qd gnis tunc illius n. s. sed
 subiicite in quid incomplete prius tunc n. s. gnis: q. d. d. d.
 q. d. Min. quia subiicite in quid incomplete abstracti ab-
 spe, et in duo, quae ambo in illo conuinc: q. d. aliquid corus
 illis; pro indeque e. magis proximud gnis. i. d. d. te conuinc prius
 tunc n. s. illius.

d. d. d. d.

Ad hoc pincum Et ex cursu d. Min. ad eius pro-
 bationem. d. d. n. s. quia subiicite in qd in complete e. ali-
 quid analogum, et ideo n. pot. abstracti gnis n. s. abs. q. d. se
 in duo. sigdem analogo, n. d. d. d. n. s. d. n. s. d. n. s. d. n. s.
 ab inferioribus) deinde. d. d. conuinc quo id, quod n. gnis in

Sic.

die ab inferioribus et sic est aliquid cuius illis. et conit non potest
grius trare non gris.

Sed haec ratio valde difficile sustineri potest. tum
quia analogia nascitur alicuius a suis inferioribus
sicut alibi ostendit. et quod subiectum in quod in complete sic aliquid
analogum, necesse est trare non gris, tum quia facile
dicitur aliquid illud non est analogum, sed uniuersum. Et
sem in ea opore locum habere ratio, quam investigamus.
quod in hoc dicitur. et ideo ostendit. Non enim. ad eius modum dicitur.

Ans.

Atque asserendo subiectum in quod in complete abstrahi ab ipse,
se in duo formati sumpti sunt a rebus subiectibilis, quas
immo fundat, non est abstrahi ab ipse et in duo formati sumpti
et ab hoc, et petro. Deinde ad conit concedit quod subiecti-
bile in quod in complete potest sum quum est aliquid in ipse,
et in duo, non est in abstrahi sumptum, et quod demus posse ab-
trahi ab homine et petro, ad hunc nullum dicitur subiectum
in quod in complete, quod sic in meo casum gris correlatum.

si nullus

Quod iam ostendit, quia aialiter trice correlatum a quo
non participat: sed non participat ab alio subiectum in
quod in complete: quod nullum dicitur subiectum in quod in complete,
quod sic illius in meo casum correlatum. Maius est, quia
quia tota ratio, quare aialiter reperit ad sua inferiora, est quia
participat ab illis. quod in quia se participat ab a-
licuius subiectum in quod in complete, sed vel illud esse sub-

uile

ijective formati sum quum, quod e quoddam ens rōis, qđ
 e abstractum a subiecto spēi, et individui, vel eē ma-
 teriatu sum quum, quoniam aliquid reale abstractum
 ab hoie et georo; nō gōmū, quia nullum ens rōis hūc
 aliqdūn sic uniuocū, sūne analogum parte cogere
 gōe cōtr alqdū ens reale, quale e aial. 2^o e dicit nō
 gōe, quia uel illud subiectibile reale collocaretur super
 hominem, uel infra illum: si collocat in gra hōem nō
 e ad inueniētiū siquidem nō garet cogat aial gōis quā
 hōis, et cōtr nō erit illius in mēatū correliū. nō
 gōe autē collocari super hominem, quia iam aial
 nō dicitur eē in mē in hominem: quod e extra cōs pōis.
 Deinde, quia uel ille gōis, qui super hominem et in-
 gra aial collocaret eē hō, uel nō eē hō. gōmū nō e
 dū, quia iam uir aial et hōiem collocaret alius hō,
 quod e in audiatum. 2^o e dicit nō gōe quia nō gōe expli-
 cari quādam eē illa gōis. qđ e oīō pōis: et cōis
 e nullum dicit subiectū in qđ in complete, quod gōis
 e correliū gōis aliquo mō, sedū in mēatū hūc
 secūda senētiā concedēbat.

Subiectibile in qđ incomplete
 e aliquid analogū.

Sed rogabis uerum subiectū in qđ incomplete, pōis
 sum quum (de hoc nō pōcedit quāst.) que e aliquid cōe

subiicibile speciei, et individui, seu reuera aliquid analogum?
By affirmatiue. q̄. quia q̄ aliquid eō ita se habet, ut participet
tur in me a pluribus, quorum unum participat prius alio
semper e analogum. s̄a subiecte in quid incomplete eō e
habet compare sub iicibile speciei, et individui: q̄ eō. Nam
ex eo q̄ e, quia uniuoca participandi in me, et aque e alij
inferioribus. q̄. Min. quia illud, quod e s̄m p̄ tale, n̄
participat naturam eō prius illa, q̄ e s̄m quid tale; et
subiecte speciei, e s̄m p̄ subiecte: subiecte autē in dū,
e subiecte s̄m q̄ tale: q̄ illud participat prius s̄m q̄.
Min. quia ubi dāō prius e remose in participando,
dāō s̄m p̄ et s̄m q̄: s̄ in subiecte speciei, et in dū
dāō prius et remose in participando adū ut p̄:
q̄ dāō s̄m p̄, et s̄m quid; et cories unum participat
prius alio.

Atque quod diximus de subiectibili speciei,
et individui q̄ s̄ conueniant analogice in sub-
iicibile in quid incomplete, intellige etiam se com-
parentur, prout conueniunt in subiectibili in commu-
ni, siquidem subiectibile in communi est aliquid an-
alogum ad illa duo subiecta speciei et individui;
Ratio e, quia adhuc ubi dāō prius et posterius in-
participando; et consequenter dāō s̄m p̄ et s̄m
et secundum quid, atque a deo analogiā. 19

Dices in participacione prius et posterioris non arguit analogiam in re participata. quod prius subiectile inquit in complete participacione prius a subiectile speci, quam a subiectile in diuidu, non ideo erit aliqua analogum. Corie e bona. Atque prius in aiali, quod participacione prius ab homine quam a georo. et ubi non e aliqua analogum, sed uniuocum: quod tunc. Et. Atque si uerum, si membra participacione non participacione in me, sed unum in cetera alie: ut se hont georo et suo comparate animalis: et ante saluam, si membra participacione participacione ambo in me, ut se hont subiectile speci, et in diuidu comparate subiectile inquit in complete. Pro e, quia participacione in me, quod non e aequa e, sequum e, quod natura participata. non e conditae uniuocae ad ipsa membra participacione.

Articulus 23.

Per quod refoe in diu ueritate ad go.

Prætermisissis uarijs suis, que de hac re uidentur gerere apud Cunctos sic e deo. Individuum respicit que per relationem spe diuisibile, qua respicit spem. quod quia relationes distinguuntur per se in a grosso. et quod dantur in iudicio, ut subiectile speci, et speci. Nam per dua agnoscuntur sunt diuisio speci in se. quod refoe, que in illis pondantur. quod non, quia agnoscuntur ut subiectile speci, e ut subiectile in complete. agnoscuntur autem ut subiectile speci, e ut subiectile in complete. sed subiectile in complete, et incompleta arguit diuisam spem: quod tunc. Contrarij: quia grati complete et incomplete,

et finit
proia

argue.

arguit diversas spe^s aguedines, et relaciones, ut pat^r et collectiōne ut-
tum. q^d semit^r subiecti cōplecti et incōplecti arguet diversas spe^s aguedi-
nes, et relōes: q^d individuum respicit gēis et spēm per dntas gē
relauones.

2^o clō. individuum respicit gēis per relationem spē di-
uersam ab illa, qua spēs respicit ipsum gēis. q^d quia si relatio
individui ad gēis nō dīret. spē a relōe, perquam spēs respicit
idem gēis, dīret ab illa nō m^o: sicut hoc dicit nō pōt: q^d ecce. q^d
Min^o quia unum individuum nō pōt supponit cōiuncti^o
aliud eiusdem spēi, tanquam cōditio logica p^r requisita: sicut
relōe individui ad gēis, pōt supponit cōiuncti^o, et logica relatiōe
spēi ad ipsam gēis. Ita ut impōtē sit, quod individuum referat
ad gēis, quin prius spēs referat: q^d nō differē ab illa nō m^o,
sicut spē. Cōfir^o quia q^d aliqua dua cōiunctiōe analogice semper
dīrunt gēis quam numero, nō pōt eē eiusdem spēi eor^o se:
sicut illa dua relatiōes cōiunctiōe analogice in subiectiōe in quibus
incomplete. ut supra diximus in dēlo subiectiōe in q^d in-
complete eē analogum ad subiectiōe spēi, et individui:
q^d ecc.